
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών 
 

 

 ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Διεύθυνση: Ναβαρίνου 13

Α
  

Νέο Χημείο 106 80 Αθήνα 
Πληροφορίες: Ε. Λυρίτση 
Τηλέφωνο: 210 3688022 
e-mail: elyritsi@primedu.uoa.gr 

 

  Αθήνα, 15-6-2016 
Αρ. πρωτ.: 3225 
 

   
ΠΡΟΣ: τα μέλη ΔΕΠ του Π.Τ.Δ.Ε. 
 
ΚΟΙΝ.: -Δ/νση Διοικητικού 
Τμήμα Γ΄ 
-Κοσμητεία Σχολής Επιστημών  
της Αγωγής 

 
 

 ΘΕΜΑ: Προκήρυξη διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών της 
Αγωγής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών για το χρονικό 
διάστημα από 1-9-2016 έως 31-8-2018  

 
Η Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 

(στην 18
η
 συνεδρίασή της, την 15

η
 Ιουνίου 2016) 

 
έχοντας υπόψη:  
α) τις διατάξεις του Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε με τους Ν.4076/2012 και 
4115/2013 
β) την υπ’ αρ. Φ.122.1/759/109090/Β2/18-9-2012 εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
γ) τις διατάξεις της υπ’ αρ. Φ.122.1/184/16376/Β2/6-2-2013  απόφασης του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 353/19-2-2013, τ. Β΄) 
«Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας 
με ηλεκτρονική ψήφο» 
δ) τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124/3-6-2013 τ. Α΄) «Ίδρυση, μετονομασία, 
ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών» 
ε) το υπ’ αρ. 1516028780/9-6-2016 έγγραφο του κ. Πρύτανη 
στ) την υπ’ αρ. 2561/14-7-2014 πρυτανική πράξη για την εκλογή Προέδρου του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης με θητεία από 1-9-2014 μέχρι 31-8-
2016 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Την προκήρυξη εκλογών, προκειμένου να αναδειχθεί Πρόεδρος του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών της Αγωγής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών για το χρονικό διάστημα από 1-9-2016 έως 
31-8-2018 δεδομένου ότι η θητεία του Προέδρου λήγει στις 31-8-2016. 
Οι εκλογές θα διεξαχθούν την Τετάρτη 29 Ιουνίου 2016 στο κτήριο της οδού 
Ιπποκράτους 33, ημιώροφος και ώρες 10:00 έως 14:00, και σε περίπτωση που 
κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των ψηφισάντων 
μελών του εκλεκτορικού σώματος θα επαναληφθεί την Πέμπτη 30 Ιουνίου 2016, κατά 
τις ίδιες ώρες, στον ίδιο τόπο και με την ίδια ορισθείσα εφορευτική επιτροπή 
 
Οι Καθηγητές και οι Αναπληρωτές Καθηγητές, οι οποίοι επιθυμούν να είναι υποψήφιοι 
Πρόεδροι και πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, παρακαλούνται να 
θέσουν υποψηφιότητα στη Γραμματεία του Τμήματος από Παρασκευή 17 Ιουνίου 
2016 έως Παρασκευή 24

 
Ιουνίου 2016 και ώρα 14:00.  

 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ5Η46ΨΖ2Ν-ΔΛ1



Ορίζεται Εφορευτική Επιτροπή από τους κάτωθι: 
 
-Εμμανουήλ Φυριππή, Καθηγητή, Πρόεδρο, τακτικό μέλος και Χαράλαμπο 
Μπαμπούνη, Καθηγητή, αναπληρωματικό μέλος 
-Αποστολία Γαλάνη, Λέκτορα, τακτικό μέλος και Ευαγγελία Μαυρικάκη, Επίκ. 
Καθηγήτρια, αναπληρωματικό μέλος 
-Ρέα Κακάμπουρα, Επίκ. Καθηγήτρια, τακτικό μέλος και Μαρία Δημάκη-Ζώρα, 
Επίκ. Καθηγήτρια, αναπληρωματικό μέλος 

 
Η Εφορευτική Επιτροπή έχει την ευθύνη διεξαγωγής των εκλογών καθώς και την 
ευθύνη ανάδειξης των υποψηφίων για την εκλογή και συντάσσει τελικό πρακτικό 
(πρακτικό εκλογής). 
 
      Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
       (υπογραφή)* 
 
 
 

                                                                                Καθηγητής Κων/νος Σκορδούλης 
 

(*) η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο  
που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας  
του Τμήματος 

 
 
 
  
 
  

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝ5Η46ΨΖ2Ν-ΔΛ1


		2016-06-17T15:15:43+0300
	Athens




